BAB V
KESIMPULAN DAN SARAN

5.1 Kesimpulan

Berdasarkan penelitian yang telah dilakukan dapat diambil kesimpulan
yaitu hasil pengujian kuat tekan beton untuk beton tanpa penambahan serat bambu
sebesar 45,2107 Mpa dan kuat tekan beton tertinggi didapat pada variasi
penambahan serat bambu sebesar 1% yaitu 3,48 kg/m? dimana kuat tekan yang
dihasilkan adalah sebesar 47,2008 Mpa.

52  Saran
Untuk mendapatkan hasil penelitian yang lebih baik lagi diperlukan saran-
saran yang bersifat membangun sebagai berikut
1. Diharapkan penelitian selanjutnya dilakukan dengan variasi penambahan serat
bambu terhadap parameter lain, seperti berat semen atau berat air.
2. Diharapkan penelitian selanjutkan dilakukan penambahan zat admixture jenis

lain
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